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ชื่อหลักสูตร
	 ภาษาไทย	 หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต สาขาวิชาอุตสาหกรรมบริการ

	 ภาษาอังกฤษ  	 Bachelor of Business Administration Program in Service Industries

ชื่อปริญญา
	 ชื่อเต็ม 	 บริหารธุรกิจบัณฑิต (อุตสาหกรรมบริการ)

	 	 Bachelor of Business Administration (Service Industries)

	 ชื่อย่อ	 บธ.บ. (อุตสาหกรรมบริการ)

	 	 B.B.A. (Service Industries)

อาชีพที่สามารถประกอบได	้ นักศึกษาที่จบการศึกษาสาขาวิชาอุตสาหกรรมบริการ สามารถเข้าทำ�งานในด้านต่างๆ ดังนี้

หลัง​สำ�เร็จ​การ​ศึกษา	 1.	 ผู้ช่วยมัคคุเทศก์/มัคคุเทศก์

	 	 2.	 ผู้ประกอบการธุรกิจนำ�เที่ยว 

	 	 3.	 ผู้ให้บริการในห้องอาหาร

	 	 4. 	 เจ้าหน้าที่บริษัทท่องเที่ยวต่าง ๆ

	 	 5. 	 เจ้าหน้าที่สายการบิน

	 	 6.	 เจ้าหน้าที่บริหารสปา

	 	 7. 	 เจ้าหน้าที่ฝ่ายการตลาดและการขาย

	 	 8. 	 เจ้าหน้าที่บริหารจัดประชุมสัมมนา

	 	 9. 	 เจ้าหน้าที่ให้บริการส่วนหน้าโรงแรม

	 	 10.	เจ้าหน้าที่งานราชการที่เกี่ยวข้องกับอุตสาหกรรมบริการ

สาขาวิชาอุตสาหกรรมบริการ
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ปรัชญาของหลักสูตร	 เพ่ือผลิตบัณฑิตทางด้านอุตสาหกรรมบริการท่ีมีความรู้และทักษะในวิชาชีพ อันจะเป็นประโยชน์ต่อ 

	 	 การประกอบอาชีพและรับใช้สังคมอย่างมีประสิทธิภาพ รวมท้ังเป็นผู้ท่ีมีความรู้พ้ืนฐานเพียงพอต่อ 

	 	 การศึกษาต่อในระดับสูงต่อไป นอกจากน้ียังมุ่งสร้างบัณฑิตให้มีความยึดม่ันในคุณธรรม จริยธรรม 

	 	 และมีความใฝ่รู้ความก้าวหน้าทางวิทยาการใหม่ ตลอดจนมีทักษะในการจัดการเพ่ือให้สอดคล้องกับ 

	 	 การเปล่ียนแปลงของเศรษฐกิจไทยและเศรษฐกิจโลก สอดคล้องกับปรัชญาของมหาวิทยาลัย  

	 	 “รู้คิด รู้ธรรม รู้สำ�เร็จ”

วัตถุประสงค์​ของ​หลักสูตร   	 1.	ผลิตบัณฑิตให้มีคุณธรรม จรรยาบรรณในการประกอบวิชาชีพ พร้อมทั้งมีจิตสำ�นึกรับผิดชอบ 

	 	 	 ตอ่ผลจากการทำ�งานตอ่สังคมส่วนรว่ม และมีความภมูใิจในวชิาชพีดา้นอตุสาหกรรมบรกิารและ 

	 	 	 การท่องเที่ยว

	 	 2.	ผลติบณัฑติดา้นอตุสาหกรรมบรกิารและการทอ่งเท่ียวใหเ้ปน็ “นกัวชิาชพี” ทีม่คุีณภาพ สามารถ 

	 	 	 ทำ�งานอย่างมีประสิทธิภาพในระดับปฏิบัติการ และมีศักยภาพพร้อมสำ�หรับงานระดับบริหาร

	 	 3.	ผลิตบัณฑิตด้านอุตสาหกรรมบริการและการท่องเที่ยว ที่แสดงความคิดเห็นได้อย่างอิสระ 

	 	 	 สามารถวเิคราะหป์ญัหา และแก้ปัญหาต่างๆ ไดบ้นพ้ืนฐานของการใชท้ฤษฎคีวามรูอ้ยา่งเหมาะสม

	 	 4.	ผลิตบัณฑิตด้านอุตสาหกรรมบริการและการท่องเที่ยว ให้มีความสามารถในการใช้เทคโนโลยี 

	 	 	 สารสนเทศและการวเิคราะห์เชงิตัวเลขเพ่ือใชใ้นการบรหิาร รวมถึงความสามารถทางดา้นภาษาไทย 

	 	 	 และภาษาต่างประเทศในการนำ�เสนอเพื่อสื่อสารได้อย่างมีประสิทธิภาพ

	 	 5. ผลติบณัฑติใหส้ามารถตดัสนิใจภายใตข้อบเขตของเหตผุลและความเปน็ไปได ้มคีวามเคารพตอ่ 

	 	 	 ความคิดเห็นของผู้อื่นและสามารถทำ�งานร่วมกับผู้อื่นได้อย่างมีประสิทธิภาพ
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1. จำ�นวน​หน่วยกิต​ตลอด​หลักสูตร	 	 	 	         140  หน่วยกิต

2. โครงสร้าง​หลักสูตร

	 2.1 หมวด​วิชา​ศึกษา​ทั่วไป	 	 	 30	 หน่วยกิต

	 	 - กลุ่ม​วิชา​คณิตศาสตร์​และ​วิทยาศาสตร์	 6	 หน่วยกิต

	 	 - กลุ่ม​วิชา​มนุษยศาสตร์​และ​สังคมศาสตร์	 12	 หน่วยกิต

	 	 - กลุ่ม​วิชา​ภาษา	 12	 หน่ว​ยกิต

	 2.2 หมวด​วิชา​เฉพาะ		 	 	 104	 หน่วยกิต

	 	 - กลุ่มวิชา​แกนทางการบริหาร	 33	 หน่วยกิต

	 	 - กลุ่มวิชา​เอกบังคับ	 30	 หน่วยกิต

	 	 - กลุ่มวิชา​เอกเลือก	 30	 หน่วยกิต

	 	 - กลุ่มวิชา​สห​กิจ​ศึกษา	 11	 หน่วยกิต

	 2.3 หมวด​วิชา​เลือก​เสรี	 	 	 6	 หน่วยกิต

หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต สาขาวิชาอุตสาหกรรมบริการ

หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ.2558

Bachelor of Business Administration Program in Service Industries



76 รู้คิด รู้ธรรม รู้สำ�เร็จ

หมายเหตุ :  	การลงทะเบียนเรียนรายวิชา 207-479  สหกิจศึกษา ตามโครงสร้างของหลักสูตร มีข้อกำ�หนดดังนี้

	 1.	 ผู้สำ�เร็จการศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่า บังคับเรียนรายวิชา100-244 เตรียมสหกิจศึกษา จำ�นวน  

	 	 2 หน่วยกิต และเรียนรายวิชา 207-499 ฝึกประสบการณ์วิชาชีพ และเรียนรายวิชา 207-479 สหกิจศึกษา โดยปฏิบัติ 

	 	 ฝึกสหกิจศึกษา 1 จำ�นวน 2 หน่วยกิต และสหกิจศึกษา จำ�นวน 9 หน่วยกิต ในสถานประกอบการ รวม 11 หน่วยกิต

	 2.	 ผู้สำ�เร็จการศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) โดยการเทียบโอน สามารถเลือกเรียนหรือไม่เลือกเรียน 

	 	 รายวิชาสหกิจศึกษา ดังนี้

	 	 2.1	 กรณีเลือกเรียนรายวิชา 207-479 สหกิจศึกษา  

	 	 	 นักศึกษาต้องลงทะเบียนเรียนรายวิชา100-244 เตรียมสหกิจศึกษา จำ�นวน 2 หน่วยกิต  และเรียนรายวิชา 207-479  

	 	 สหกิจศึกษา โดยปฏิบัติสหกิจศึกษาในสถานประกอบการ จำ�นวน 9 หน่วยกิต และสามารถเทียบโอนรายวิชาการฝึกงานกับ 

	 	 รายวิชา 207-499 ฝึกประสบการณ์วิชาชีพ จำ�นวน 2 หน่วยกิต เป็นไปตามระเบียบมหาวิทยาลัยหาดใหญ่ ว่าด้วยการศึกษา 

	 	 ระดับปริญญาตรี ปี พ.ศ.2558 และประกาศมหาวิทยาลัย เรื่อง หลักเกณฑ์การเทียบวิชาเรียนและโอนหน่วยกิต 

	 	 ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) เข้าศึกษาต่อหลักสูตรระดับปริญญาตรี (4 ปี)

	 	 2.2	 กรณีไม่เลือกเรียนรายวิชา 207-479 สหกิจศึกษา  

	 	 	 นักศึกษาไม่ต้องลงทะเบียนเรียนรายวิชา 100-244 เตรียมสหกิจศึกษา และรายวิชา 207-479 สหกิจศึกษา แต่นักศึกษา 

	 	 ต้องเลือกเรียนรายวิชาในกลุ่มวิชามนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ทดแทนรายวิชา 100-244 เตรียมสหกิจศึกษา จำ�นวน  

	 	 2 หน่วยกิต และเลือกเรียนรายวิชาในกลุ่มวิชาเอกเลือกทดแทนรายวิชา 207-479 สหกิจศึกษา จำ�นวน  9 หน่วยกิต 

	 	 	 * กรณีไม่สามารถเทยีบรายวชิา 207-499 ฝกึประสบการณ์วชิาชพี ได ้ใหเ้ลอืกเรยีนรายวชิาในกล่มุเอกเลอืกเพิม่ จำ�นวน  

	 	 3 หน่วยกิต 
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1. หมวด​วิชา​ศึกษา​ทั่วไป	 จำ�นวน  30 หน่วยกิต
   1.1 กลุ่ม​วิชา​คณิตศาสตร์​และ​วิทยาศาสตร์ จำ�นวน 6 หน่วยกิต 	
	 	 บังคับเรียน 1 รายวิชา จำ�นวน 3 หน่วยกิต ได้แก่
100-119	 พื้นฐานคอมพิวเตอร์และ 	 3 (2 - 2 - 5)
	 	 	 เทคโนโลยีสารสนเทศ  
	 	 และเลือกเรียนจำ�นวน 3 หน่วยกิต จากรายวิชาดังต่อไปนี้
						     หน่วยกิต (บรรยาย-ปฏิบัติ-ศึกษา​ค้นคว้า​ด้วย​ตนเอง)
100-110	 พื้น​ฐาน​ทาง​คณิตศาสตร์	 3 (3 - 0 - 6)
100-111	 สถิติ​เบื้อง​ต้น	 3 (3 - 0 - 6)
100-113	 วิทยาศาสตร์​ทั่วไป	 3 (3 - 0 - 6)
100-116	 แคลลูลัส	 	 3 (3 - 0 - 6)
100-117	 ความ​น่า​จะ​เป็น​และ​สถิติ	 3 (3 - 0 - 6)
100-118	 คณิตศาสตร์​แบบ​ไม่​ต่อ​เนื่อง	 3 (3 - 0 - 6)
100-120	 มนุษย์กับสิ่งแวดล้อม	 3 (3 - 0 - 6)
100-126	 นาโนเทคโนโลยีพื้นฐาน   	 3 (2 - 2 - 5)
100-128	 ชีวิตกับพลังงาน    	 3 (2 - 2 - 5)
100-129	 ชีวิตกับเทคโนโลยีสมัยใหม่       	 3 (2 - 2 - 5)
หมายเหตุ : 100-116 แคลคูลัส	 3 (3 - 0 - 6)
	 	 	 100-118 คณิตศาสตร์แบบไม่ต่อเนื่อง	 3 (3 - 0 - 6)
			   (เป็นรายวิชาที่บรรจุอยู่ในหลักสูตรของคณะวิทยาศาสตร์ 

	 	 	 และเทคโนโลยี)

	 1.2	 กลุ่ม​วิชามนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ จำ�นวน 12 หน่วยกิต
	 	 บังคับเรียน 3 รายวิชา จำ�นวน 6 หน่วยกิต ได้แก่
100-160  	ทักษะการเรียนในระดับอุดมศึกษา  	 2 (1 - 2 - 3)
100-167 	 บัณฑิตที่พึงประสงค์ 	 2 (1 - 2 - 3)
100-244 	 เตรียมสหกิจศึกษา 	 2 (1 - 2 - 3)

	 	 และเลือกเรียนจำ�นวน 6 หน่วยกิต จากรายวิชาดังต่อไปนี้
						     หน่วยกิต (บรรยาย-ปฏิบัติ-ศึกษา​ค้นคว้า​ด้วย​ตนเอง)
100-133	 อารยธรรมไทย	 3 (3 - 0 - 6)
100-134	 อารยธรรมตะวันตก	 3 (3 - 0 - 6)
100-135	 มนุษย์กับศิลปะ	 3 (3 - 0 - 6)
100-136	 มนุษย์กับดนตรี 	 3 (3 - 0 - 6)
100-138	 ดนตรีไทย		 3 (2 - 2 - 5)
100-139	 ดนตรีสากล	 3 (2 - 2 - 5)
100-140	 จิตวิทยาทั่วไป	 3 (3 - 0 - 6)
100-141	 ความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับกฎหมาย	 3 (3 - 0 - 6)
100-142	 หลักรัฐศาสตร์	 3 (3 - 0 - 6)
100-143	 การเมืองและการปกครองไทย	 3 (3 - 0 - 6)
100-144	 หลักเศรษฐศาสตร์          	 3 (3 - 0 - 6)
100-147	 ลีลาศ	 	 	 1 (0 - 2 - 1)
100-148	 มนุษย์กับสังคม	 3 (3 - 0 - 6)
100-149	 การเมืองและเศรษฐกิจในสังคม	 3 (3 - 0 - 6)
100-158	 ปรัชญาทั่วไป	 3 (3 - 0 - 6)
100-164	 การใช้ห้องสมุด	 1 (0 - 2 - 1)
100-165	 การคิดวิเคราะห์	 3 (3 - 0 - 6) 
100-166	 อาเซียนศึกษา  	 3 (3 - 0 - 6)
100-168	 หาดใหญ่ศึกษา	 2 (1 - 2 - 3)
100-169	 การคิดเชิงสร้างสรรค์	 3 (2 - 2 - 5)
100-170	 ความปลอดภัยในชีวิต	 2 (2 - 0 - 4)
100-171	 กีฬาและนันทนการ	 1 (0 - 2 - 1)
100-200	 พหุวัฒนธรรม 	 3 (3 - 0 - 6)
100-231	 ชีวิตกับวรรณกรรม	 3 (3 - 0 - 6)

รายวิชา​ใน​หลักสูตร
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	 100-240	 เศรษฐกิจพอเพียง	 3 (2 - 2 - 5)
100-241	 ภูมิปัญญาท้องถิ่น	 3 (3 - 0 - 6)
100-242	 สันติศึกษา		 3 (3 - 0 - 6)
	 1.3	 กลุ่ม​วิชา​ภาษา	 	 จำ�นวน 12 หน่วยกิต
	 	 บังคับเรียน 3 รายวิชา จำ�นวน 9 หน่วยกิต ได้แก่
100-151	 ภาษาอังกฤษ 1	 3 (2 - 2 - 5)
100-152	 ภาษาอังกฤษ 2	 3 (2 - 2 - 5) 
100-353	 การสนทนาภาษาอังกฤษ	 3 (2 - 2 - 5)
	 	 เลือกเรียนจำ�นวน 3 หน่วยกิต จากรายวิชาดังต่อไปนี้ 
					     หน่วยกิต  (บรรยาย-ปฏิบัติ-ศึกษาค้นคว้าด้วยตนเอง)

100-150	 ภาษาไทยเพื่อการสื่อสาร 	 3 (2 - 2 - 5)
100-154	 ภาษาจีน 1	 3 (2 - 2 - 5)
100-155	 การพัฒนาการอ่านภาษาไทย	 3 (3 - 0 - 6)
100-157	 การฝึกพูดภาษาไทย	 3 (2 - 2 - 5)
100-252	 ภาษาอังกฤษสำ�หรับวิชาการเฉพาะด้าน	3 (2 - 2 - 5)
100-253	 ภาษาจีน 2	 3 (2 - 2 - 5)
100-300	 ภาษามลายู 1	 3 (2 - 2 - 5)
100-301	 ภาษามลายู 2	 3 (2 - 2 - 5)
100-302	 ภาษาญี่ปุ่น 1	 3 (2 - 2 - 5)
100-303	 ภาษาญี่ปุ่น 2	 3 (2 - 2 - 5)
100-304	 ภาษาเกาหลี 1	 3 (2 - 2 - 5)
100-305	 ภาษาเกาหลี 2	 3 (2 - 2 - 5)
100-306	 ภาษาเขมร 1	 3 (2 - 2 - 5)
100-307	 ภาษาเขมร 2	 3 (2 - 2 - 5)
100-308	 ภาษาพม่า 1	 3 (2 - 2 - 5)
100-309	 ภาษาพม่า 2	 3 (2 - 2 - 5)

100-310	 ภาษาตากาล็อก 1	 3 (2 - 2 - 5)
100-311	 ภาษาตากาล็อก 2 	 3 (2 - 2 - 5)
100-354	 ภาษาอังกฤษสำ�หรับธุรกิจ 	 3 (2 - 2 - 5)
100-355	 การพัฒนาทักษะการอ่านภาษาอังกฤษ	 3 (2 - 2 - 5)
2. หมวด​วิชา​เฉพาะ		 	 จำ�นวน 104 หน่วยกิต
	 2.1	 กลุ่มวิชาแกนทางการบริหาร	 จำ�นวน 33 หน่วยกิต
						     หน่วยกิต  (บรรยาย-ปฏิบัติ-ศึกษาค้นคว้าด้วยตนเอง)
201-203	 องค์การและการจัดการ	 3 (3 - 0 - 6)
201-412	 การจัดการเชิงกลยุทธ์	 3 (3 - 0 - 6)
201-414	 เกมจำ�ลองธุรกิจ	 3 (2 - 2 - 5)
202-101	 หลักการบัญชี	 3 (2 - 2 - 5)
202-205	 การเงินธุรกิจ	 3 (2 - 2 - 5)
203-201	 หลักการตลาด	 3 (3 - 0 - 6)
205-200	 การจัดการทรัพยากรมนุษย์	 3 (3 - 0 - 6)
207-200	 ความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับอุตสาหกรรม	 3 (3 - 0 - 6)
	 	 	 บริการและการท่องเที่ยว
207-201 	 พฤติกรรมนักท่องเที่ยวและการสื่อสาร	 3 (3 - 0 - 6)
	 	 	 ข้ามวัฒนธรรม
207-202 	 เทคโนโลยีสารสนเทศสำ�หรับ	 3 (2 - 2 - 5)
	 	 	 อุตสาหกรรมบริการและการท่องเที่ยว
207-203	 จรรยาบรรณวิชาชีพและกฎหมาย	 3 (3 - 0 - 6)
	 	 	 เกี่ยวกับอุตสาหกรรมบริการและการท่องเที่ยว
	 2.2 กลุ่มวิชา​เอกบังคับ	 จำ�นวน 30 หน่วยกิต
						     หน่วยกิต  (บรรยาย-ปฏิบัติ-ศึกษาค้นคว้าด้วยตนเอง)
201-310	 การจัดการธุรกิจขนาดย่อม	 3 (3 - 0 - 6)
207-207	 จิตวิทยาการบริการ	 3 (3 - 0 - 6)
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207-300	 การตลาดสำ�หรับอุตสาหกรรมบริการ	 3 (3 - 0 - 6)
	 	 	 และการท่องเที่ยว 
207-301	 การดำ�เนินงานและการจัดการ	 3 (3 - 0 - 6)
	 	 	 ธุรกิจนำ�เที่ยว
207-302	 โลจิสติกส์สำ�หรับอุตสาหกรรมบริการ	 3 (3 - 0 - 6)
	 	 	 และการท่องเที่ยว
207-303	 การบัญชีและการเงินสำ�หรับ	 3 (2 - 2 - 5)
	 	 	 อุตสาหกรรมบริการและการท่องเที่ยว
207-304	 การวางแผนและพัฒนาการท่องเที่ยว	 3 (3 - 0 - 6)
	 	 	 อย่างยั่งยืน       
207-400	 วิจัยสำ�หรับอุตสาหกรรมบริการและ	 3 (2 - 2 - 5)
	 	 	 การท่องเที่ยว
207-401	 การสัมมนาอุตสาหกรรมบริการและ	 3 (1 - 4 - 4)
	 	 	 การท่องเที่ยว
207-410	 หลักการมัคคุเทศก์	 3 (2 - 2 - 5)
	 2.3  กลุ่มวิชาเอกเลือก	 ไม่น้อยกว่า จำ�นวน 30 หน่วยกิต
บังคับเรียนกลุ่มวิชาความสนใจเฉพาะไม่น้อยกว่า จำ�นวน 15 หน่วยกิต
	 	 บังคับเรียนกลุ่มวิชาภาษา ไม่น้อยกว่า จำ�นวน 15 หน่วยกิต
					     หน่วยกิต  (บรรยาย-ปฏิบัติ-ศึกษาค้นคว้าด้วยตนเอง)

207-206	 การดำ�เนินงานโรงแรม	 3 (2 - 2 - 5)
207-208	 การจัดการส่วนหน้า	 3 (2 - 2 - 5)
207-209	 การจัดการกิจกรรมการท่องเที่ยว	 3 (2 - 2 - 5)
207-210	 ภูมิศาสตร์เพื่อการท่องเที่ยว	 3 (3 - 0 - 6)
207-211	 ประวัติศาสตร์และมรดกไทย	 3 (2 - 2 - 5)
	 	 	 เพื่อการท่องเที่ยว
207-212	 การสื่อความหมายสิ่งแวดล้อม	 3 (3 - 0 - 6)

207-213	 การท่องเที่ยวอาเซียน	 3 (3 - 0 - 6)
207-214	 ภาษาอังกฤษสำ�หรับภัตตาคาร	 3 (2 - 2 - 5)
207-305	 การจัดการสปาและสุขภาพ	 3 (2 - 2 - 5)
207-306	 การจัดการรีสอร์ทและคอนโดมิเนียม	 3 (2 - 2 - 5)
207-307  	การจัดการอาหารและเครื่องดื่ม	 3 (2 - 2 - 5)
207-308	 ภาษาอังกฤษสำ�หรับธุรกิจสายการบิน	 3 (2 - 2 - 5)
207-309	 ภาษาอังกฤษสำ�หรับธุรกิจโรงแรม	 3 (2 - 2 - 5)
207-310	 ภาษาอังกฤษสำ�หรับการท่องเที่ยว	 3 (2 - 2 - 5)
207-313  	ภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสาร 1	 3 (2 - 2 - 5)
207-314	 ภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสาร 2	 3 (2 - 2 - 5)
207-315	 การฟังและการพูด	 3 (2 - 2 - 5)
207-316	 การแปล	 	 3 (2 - 2 - 5)
207-317	 ทักษะการเขียนอังกฤษเชิงธุรกิจ	 3 (2 - 2 - 5)
207-318	 การเขียนอังกฤษเชิงธุรกิจ	 3 (2 - 2 - 5)
207-319	 การจัดการท่องเที่ยวเชิงกิจกรรม	 3 (2 - 2 - 5)
207-320	 การจัดการอาหารนานาชาติ	 3 (2 - 2 - 5)
207-321	 ทักษะพิเศษทางวิชาชีพสำ�หรับมัคคุเทศก์	3 (2 - 2 - 5)
207-403	 การท่องเที่ยวทางเลือก	 3 (2 - 2 - 5)
207-404	 การประเมินผลกระทบทางการท่องเท่ียว	 3 (3 - 0 - 6)
207-405	 หัวข้อเฉพาะด้าน : อุตสาหกรรมบริการ	3 (3 - 0 - 6)
	 	 	 และการท่องเที่ยว
207-406	 การจัดการประชุม นิทรรศการ 	 3 (2 - 2 - 5)
	 	 	 และการท่องเที่ยวเพื่อเป็นรางวัล
207-407	 การจัดการธุรกิจสายการบิน	 3 (2 - 2 - 5)
207-408	 การจัดการธุรกิจเรือสำ�ราญ	 3 (3 - 0 - 6)
207-409	 การจัดการสวนสนุก	 3 (2 - 2 - 5)
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207-411	 การพูดภาษาอังกฤษในที่สาธารณะ	 3 (2 - 2 - 5)
207-412	 ภาษาอังกฤษสำ�หรับมัคคุเทศก์	 3 (2 - 2 - 5)
207-413	 สัมมนาคุณธรรมจริยธรรม	 3 (1 - 4 - 4)
	 2.4 กลุ่มวิชา​สห​กิจ​ศึกษา	 จำ�นวน 11 หน่วยกิต
				       หน่วยกิต (บรรยาย-ปฏิบัติ-ศึกษา​ค้นคว้า​ด้วย​ตนเอง)
207-479   สห​กิจ​ศึกษา	 9 (0 - 40 - 9)
207-499	 ฝึกประสบการณ์วิชาชีพ	 2 (0 - 40 - 0)

3. หมวด​วิชา​เลือก​เสรี	 จำ�นวน 6 หน่วยกิต
	  นักศึกษา​เลือก​เรียน​วิชา​ใดๆ ท่ี​เปิด​สอน​ใน​มหาวิทยาลัย​หาดใหญ่
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แผนการ​ศึกษา
หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต สาขาวิชาอุตสาหกรรมบริการ

หลักสูตร 4 ปี

  ชั้น​ปี​ที่ 1 		 ภาค​การ​ศึกษา​ที่ 1 
	 รหัส	 	 รายวิชา	 หน่วยกิต	 วชิาบงัคบักอ่น
	100-119	 พื้นฐานคอมพิวเตอร์และ	 3	 -
	 	 เทคโนโลยีสารสนเทศ
	100-151	 ภาษาอังกฤษ  1	 	 3	 -
	100-160	 ทักษะการเรียนในระดับอุดมศึกษา	 2	 -
	201-203	 องค์การและการจัดการ	 3	 -
	203-201	 หลักการตลาด	 	 3	 -
	207-200	 ความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับอุตสาหกรรม	 3	 -
	 	 บริการและการท่องเที่ยว
				  
		  รวม		  17 หน่วยกิต	 	 	
	 	 	 ภาค​การ​ศึกษา​ที่ 2
	 รหัส	 	 รายวิชา	 หน่วยกิต	 วชิาบงัคบักอ่น
	100-111	 สถิติเบื้องต้น	 	 3	 -
	100-144	 หลักเศรษฐศาสตร์		 3	 -
	100-152 	 ภาษาอังกฤษ  2	 	 3	 100-151
	202-101	 หลักการบัญชี	 	 3	 -
	205-200	 การจัดการทรัพยากรมนุษย์	 3	 -
	207-207	 จิตวิทยาการบริการ		 3	 -
		

	 	 รวม	 	 18 หน่วยกิต
ภาคการศึกษาฤดูร้อน

	 รหัส	 	 รายวิชา	 หน่วยกิต	 วชิาบงัคบักอ่น
	100-353	 การสนทนาภาษาอังกฤษ	 3	 -
	207-210	 ภูมิศาสตร์เพื่อการท่องเที่ยว 	 3	 -
	207-302	 โลจิสติกส์สำ�หรับอุตสาหกรรมบริการ   	3	 -
	 	 และการท่องเที่ยว	 	 	
		  รวม	 	 9 หน่วยกิต

 ชั้น​ปี​ที่ 2 	 	 ภาค​การ​ศึกษา​ที่ 1 
	 รหัส	 	 รายวิชา	 หน่วยกิต	 วิชาบังคับก่อน
	100-354	 ภาษาอังกฤษธุรกิจ		 3	
	100-167	 บัณฑิต​ที่​พึง​ประสงค์	 2 	 -	
	202-205	 การเงินธุรกิจ	 	 3	 -
	207-201	 พฤติกรรมนักท่องเที่ยวและการสื่อสาร	 3	 -
	 	 ข้ามวัฒนธรรม
	207-206	 การดำ�เนินงานโรงแรม	 3	 -
	207-301	 การดำ�เนินงานและการจัดการ	 3	 -
	 	 ธุรกิจนำ�เที่ยว
	207-309	 ภาษาอังกฤษสำ�หรับธุรกิจโรงแรม	 3	 -
	 	 รวม	 	 20 หน่วยกิต
	 	 	 ภาค​การ​ศึกษา​ที่ 2 
	 รหัส	 	 รายวิชา	 หน่วยกิต	 วิชาบังคับก่อน
	100-166	 อาเซียนศึกษา	 	 3	
	207-202	 เทคโนโลยีสารสนเทศสำ�หรับ	 3	 -
	 	 อุตสาหกรรมบริการและการท่องเที่ยว	
	207-208	 การจัดการส่วนหน้า	 3	 -
	207-214	 ภาษาอังกฤษสำ�หรับภัตตาคาร	 3	 -
207-300	 การตลาดสำ�หรับอุตสาหกรรมบริการ	 3	 -
	 	 และการท่องเที่ยว
	207-310	 ภาษาอังกฤษสำ�หรับการท่องเที่ยว	 3	 -
	 	 รวม		  18 หน่วยกิต

ภาคการศึกษาฤดูร้อน
	 รหัส	 	 รายวิชา	 หน่วยกิต	 วิชาบังคับก่อน
	207-499	 ฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 	 2	 -

	 	 รวม		  2 หน่วยกิต
หมายเหตุ :  นักศึกษา​สามารถ​ศึกษา​ราย​ละเอียด​ของ​รายวิชา​ใน​คู่มือ​นักศึกษา​เพิ่ม​เติมจาก​เว็บไซต์ http://eService.hu.ac.th
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แผนการ​ศึกษา

หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต สาขาวิชาอุตสาหกรรมบริการ
หลักสูตร 4 ปี

 	ชั้น​ปี​ที่ 4 	 	  ภาค​การ​ศึกษา​ที่ 1
	 รหัส	 	 รายวิชา	 หน่วยกิต	 วิชาบังคับก่อน
	201-412	 การ​จัดการ​เชิงกลยุทธ์    	 3	 -
	 	 (*ลงทะเบียนเรียนแล้วอย่างน้อย 99 หน่วยกิต)	 	
	207-400	 วิจัยสำ�หรับอุตสาหกรรมบริการ	 3	 -
	 	 และการท่องเที่ยว
	207-401	 การสัมมนาอุตสาหกรรมบริการและ	 3	 -
	 	 การท่องเที่ยว	
	207-320	 การจัดการอาหารนานาชาติ	 3	 -
	207-412	 ภาษาอังกฤษสำ�หรับมัคคุเทศก์	 3	 -

	 	 รวม	 	 15 หน่วยกิต	 	 	
			   ภาค​การ​ศึกษา​ที่ 2 	 	
	 รหัส	 	 รายวิชา	 หน่วยกิต	 วิชาบังคับก่อน
	207-479	 สหกิจศึกษา	 	 9  	 100-244
			 

	
	
		  รวม		  9 หน่วยกิต

 ชั้น​ปี​ที่ 3	 	 ภาค​การ​ศึกษา​ที่ 1
	 รหัส	 	 รายวิชา	 หน่วยกิต	 วิชาบังคับก่อน
	100-154 	 ภาษาจีน 1	 	 3	 -
	201-310	 การจัดการธุรกิจขนาดย่อม	 3	 -
	207-203	 จรรยาบรรณวิชาชีพและกฎหมายเกี่ยว	 3	 -
	 	 กับอุตสาหกรรมบริการและการท่องเท่ียว
	207-303	 การบัญชีและการเงินสำ�หรับ	 3	 -
	 	 อุตสาหกรรมบริการและการท่องเที่ยว	
 	207-209	 การจัดการกิจกรรมการท่องเที่ยว หรือ	 3	 -
	207-406	 การจัดการประชุม นิทรรศการ	
	 	 และการท่องเที่ยวเพื่อเป็นรางวัล
 207-308	 ภาษาอังกฤษสำ�หรับธุรกิจสายการบิน	 3
		  รวม		  18 หน่วยกิต
	 	 	 ภาค​การ​ศึกษา​ที่ 2
	 รหัส	 	 รายวิชา	 หน่วยกิต	 วิชาบังคับก่อน
 100-244	 เตรียมสหกิจศึกษา	 	 2	 -	
 100-253 	 ภาษาจีน 2	 	 3	 100-154
	201-414	 เกมจำ�ลองธุรกิจ		  3	 -
	207-304	 การวางแผนและพัฒนาการท่องเที่ยว	 3	 -
	 	 อย่างยั่งยืน
207-410	 หลักการมัคคุเทศก์	 	 3	 -
207-321	 ทักษะพิเศษทางวิชาชีพ	 3	 -
	 	 สำ�หรับมัคคุเทศก์		
	 	 รวม	 	 17 หน่วยกิต

หมายเหตุ :  นักศึกษา​สามารถ​ศึกษา​ราย​ละเอียด​ของ​รายวิชา​ใน​คู่มือ​นักศึกษา​เพิ่ม​เติมจาก​เว็บไซต์ http://eService.hu.ac.th


